
933ª feira | 27/Mai/2025 - Edição nº 11899

Serviço Social Autônomo

PALCO PARANÁ

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
PORTARIA nº 04/2025 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO 
PALCOPARANÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto 
Estadual nº 11.907/2018, RESOLVE: 
Art. 1º Designar Aline Gonçalves de Campos de Assis, RG nº 9.XXX.107-X, 
para atuar como Gestora de Acesso ao Sistemas E-Protocolo. 
Art. 2º Revogar a Portaria nº 02/2023. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Curitiba, 26 de maio de 2025. 
 

Aline Gonçalves de Campos de Assis 
Diretora-Presidente/PalcoParaná 

71258/2025

PARANACIDADE

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 – GMS 311/2025 
O SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE, torna pública a 
republicação de licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, do tipo 
menor preço global, tendo por objeto o registro de preços, para futura e 
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
locação mensal de estações de trabalho para atender as necessidades do 
PARANACIDADE. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS  ATÉ ÀS 09h00 DO DIA 
11/06//2025 

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA 10h00 DO DIA 11/06/2025 

O valor máximo para a contratação é de R$ 8.889.450,00 (oito milhões 
oitocentos e oitenta e nove mil quatrocentos e cinquenta reais). O edital e seus 
elementos instrutores estarão disponíveis no site do PARANACIDADE 
(www.paranacidade.org.br), no site da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil 
– BLL COMPRAS (www.bll.org.br) e no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP) (https://www.gov.br/pncp/pt-br). 

Curitiba, 27 de maio de 2025. 
João Carlos da Luz 

Pregoeiro 
 71206/2025

PARANÁ PROJETOS

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS 
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2024 

   Protocolo: 22.764.106-1. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por 
objeto acrescentar a realização de trabalhos a serem realizados pela 
CONTRATADA, o cronograma físico-financeiro e alterar o valor global 
do Contrato. Contratada: UNIVERSIDADE LIVRE DO MEIO 
AMBIENTE – UNILIVRE. CNPJ: 85.075.778/0001-12. Valor do 
Contrato: R$ 5.812.090,64 (cinco milhões, oitocentos e doze mil, 
noventa reais e sessenta e quatro centavos). Data da Assinatura: 
23/05/2025. Autorizado: Eduardo Magalhães Superintendente - 
Curitiba, 26 de maio de 2025. 

 70989/2025

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR 

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 026/2024 

PROTOCOLO: 22.135.288-2 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 025/2024 
OBJETO: Contratação de Empresa para controle do Ativo Fixo e 
apuração das depreciações da CEASA/PR. 
CONTRATADA: SISPRO SERVICOS E TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO LTDA 
CLÁUSULA DO VALOR:  
O valor global de R$ 29.643,24 (Vinte e nove mil, seiscentos e quarenta 
e três reais e vinte e quatro centavos),  
CLÁUSULA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO 
Prorroga-se a vigência do presente contrato para o período de 
25/06/2025 à 24/06/2026.  
CLÁUSULA QUINTA – DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO 
Altera-se o fiscal do contrato, a funcionária Sra. LUCIANA LEITE CUNHA. 
 

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente 
 
 

 

 

71034/2025

CELEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO 
GMS nº LE 20/2025     Licitações-e nº 1066199 

e-Protocolo nº 23.592.043-3 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços 
gráficos, conforme especificações e condições estabelecidas neste Termo de 
Referência, para atender as necessidades da Celepar – Tecnologia da Informação 
e Comunicação do Paraná., nos termos deste edital e seus anexos.. 
O instrumento convocatório está disponível para download em 
www.comprasparana.pr.gov.br  - Consulte Licitações. 
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente 
por meio eletrônico, no endereço www.licitacoes-e.com.br, conforme datas e 
horários definidos abaixo: 
- Recebimento das propostas até as 14:00 h do dia 17 de junho de 2025. 
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances, 
a partir das 14:30 h do dia 17 de junho de 2025. 
- Prazo máximo para questionamentos e impugnações até o dia 10 de junho de 
2025 as 23h59. 

 71175/2025

COHAPAR

Extrato do Termo de Apostilamento (3º) ao Contrato nº 6985/2021  
DL – 04/2021. 

Processo: 23.527.543-0. Partes: Cohapar e Weal Administradora de 
Bens e Participações Ltda. Objeto: 1) Formalizar Termo de 
Apostilamento a partir de Abril/2025 em 8,5824945661% (IGPM/FGV) 
Acrescer ao contrato o montante de R$ 4.891,95. Valor: Com o 
acréscimo o valor mensal da locação passa a ser R$ 4.505,28. 
Recursos: Informação nº 410/2025 e DAD nº 394/2025, ambas de 
25/03/2025. Autorização: Ata RDE nº 029/2025, de 28/04/2025. 
Assinatura: 23/05/2025. 

 
 

 71146/2025 

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
RESULTADO DA LICITAÇÃO.COHAPAR  Nº 12/2025 

PROTOCOLO: 23.689.379-0. TIPO: Menor Preço. OBJETO: Seleção de empresa 
do ramo da construção civil visando formalização de parceria no âmbito do PMCMV 
recursos do FGTS, e do Programa CFPR, através da permissão de uso de terreno 
de propriedade do MUNICÍPIO, no Município de RESERVA DO IGUAÇU, com 
a finalidade de desenvolver e produzir empreendimento habitacional na linha de 
atendimento de provisão financiada de unidades habitacionais novas, totalizando 
33 UH de forma a ampliar o acesso à moradia. VENCEDORA: AMBROZIM 
& CANDIDO Construtora e Engenharia Ltda. VALOR HOMOLOGADO: 
R$ 5.276.984,79. ADJUDIC./ HOMOLOGAÇÃO: 26/05/2025 (Mov. 196).          
Departamento de Licitação

70968/2025

Extrato do Termo de Apostilamento (3º) ao Contrato nº 7012/2020  MDF – 
16/2021.

Processo: 23.797.566-9. Partes: Cohapar e Construtora Implantec Ltda. Objeto: 
Formalizar Termo de Apostilamento a partir de Março/2025 em 7,4211689554%, 
SEM culpa da contratada (INCC) Acrescer ao contrato o montante de R$ 45.986,08. 
Valor: Com o acréscimo o valor global do contrato passa a ser R$ 6.010.622,55. 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
326399325

Documento emitido em 27/05/2025 14:09:47.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11899 | 27/05/2025 | PÁG. 93

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

paulaazevedo
Realce


